
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

No clasificado 
NT 
NT 

N° 
1 
3 
5 
4 
6 
7 

16 
8 

12 
24 
10 
20 
21 
18 
14 
15 
13 
17 
25 

9 

2 
11 

Nombre 
FRANCISCO DANIEL GIMENEZ FRANCO 
MANUEL SANCHEZ ALVAREZ 
MIGUEL PORTO CASTRO 
CARLOS SANCHIS SANZ 
GONZALO DE LUIS MARTINEZ 
RAFAEL GARCIA LAGO 
DAVID COGOLLOS HORTIGUELA 
MIGUEL GARCIA PENA 
DAVID LOPEZ FERNANDEZ 
JORGE BLANCO TELEÑA 
ANGEL ROMAR TAJES 
ROBERTO TRUEBA CRESPO 
GAIZKA LARZABAL MARTINEZ 
JAVIER VILCHES HORTIGUELA 
ANDRES PEREZ LLANA 
CHRISTIAN VIGIL SANZ 
ALEJANDRO ALVAREZ TRABANCO 
JORGE LOPEZ PUEYO 
ANDRES PEREZ MENENDEZ 
DAVID PENALVA MOMPO 

RUBEN DEAÑO CAJIDE 
DAVID GONZALEZ MENDEZ 

Categoría 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 
MASTER 30 A 

MASTER 30 A 
MASTER 30 A 

Equipo 
SELECC. MURCIANA 
MATRIX-SALCHI 
PONTEAREAS, C.C. 
GSPORT-T3SCC, CC 
EL CORNEYU C.C. 
MONTE XALO, P.C. 
CCB-NORPETROL 
ATLETICO AGUZO, C.D. 
ASTUR COLLOTO BTT 
CANGAS DE ONIS CICLISMO 
SEIXO BRANCO, C.C. 
COMILLAS, C.C. 
CICLOS GORLIZ C.D. 
CCB-NORPETROL 
FITSTUDIO CDE 
EL CORNEYU C.C. 
ASTUR COLLOTO BTT 
REAL SITIO ARANJUEZ C. 
CARES DEVA 
ELXENDURO, CE 

SELECC. GALLEGA 
NAVIEGO G. C. 

Vueltas 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
2 

1 

Total T° 
44:16.068 
47:45.081 
47:45.947 
47:46.938 
48:25.738 
48:51.284 
49:21.806 
49:40.525 
49:48.081 
49:48.519 
50:11.132 
50:21.582 
50:27.361 
50:34.677 
51:19.035 
52:32.865 
54:44.389 
55:05.149 
55:44.134 
31:32.785 

11:34.213 
13.939 

Dif. resp. 1° 

3:29.013 
3:29.879 
3:30.870 
4:09.670 
4:35.216 
5:05.738 
5:24.457 
5:32.013 
5:32.451 
5:55.064 
6:05.514 
6:11.293 
6:18.609 
7:02.967 
8:16.797 

10:28.321 
10:49.081 
11:28.066 
2 Vueltas 

NT 
NT 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

3:29.013 

Velocidad media 

17,349 

Mejor t° de vuelta 

10:42.671 

Mejor Vel. 

17,925 

Mejor vuelta para 

1  - F R AN C ISC O  DA N IEL  G IM ENEZ  F R A N C O  
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Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 

No clasificado 
NT 
NE 

N° 
51 
58 
54 
65 
53 
57 
55 
67 
63 
64 
62 
76 
84 
59 
75 
66 
52 
61 
80 
69 
56 
79 
82 
86 
72 
68 
78 
85 
81 
83 
74 
70 

60 
77 

Nombre 
JOSE LUIS BLANCO TELEÑA 
DAVID CUETO GARCIA 
JAVIER ENCINAS MINGUEZ 
ISAKA DE LA FUENTE RAISTRICK 
OSCAR PERALES MARTINEZ 
ANDRES CALVETE CANDAL 
DAVID LIAÑO FLOR 
ALEJANDRO GONZALEZ FERNANDEZ 
OINATZ MUNDUATE AGIRRE 
ENRIC BAU COSTA 
JONATHAN GONZALEZ ALVAREZ 
JULIAN MACHO SERNA 
ALBERTO AGUADO CARVAJAL 
DAVID IÑIGUEZ ILLAN 
MIKEL NUÑEZ GURTUBAY 
ARMAND PAGES LAVANDERO 
ALVARO CLIMENT MIÑANA 
RAUL CADAVIECO CASO 
BORJA RAMIREZ EXPOSITO 
ALBERTO RUIZ FERNANDEZ 
MIGUEL ANGEL GOMEZ CASTELLS 
EDUARDO MARCOS GONZALEZ 
DIEGO HERRERA MORA 
NOE MARTINEZ LOPEZ 
PABLO LOPEZ LOPEZ 
JOSE LUIS VARAS GIL 
DAVID GALGUERA VILLA 
JUAN MIGUEL GOMEZ FERNANDEZ 
DAVID GONZALEZ GONZALEZ 
ENDIKA DE DIEGO GOMEZ 
BENIGNO RIO VILLAR 
LUIS SANTOS COCO 

DAVID QUILES ALAMINOS 
CHRISTIAN GRAU LLEDO 

Categoría 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 
MASTER 30 B 

MASTER 30 B 
MASTER 30 B 

Equipo 
SELECC. ASTURIANA 
SELECC. CASTELLANO-LEONESA 
INDEPENDIENTE 
SELECC. VALENCIANA 
GSPORT-T3SCC, CC 
MONTE XALO, P.C. 
GOROS BIKE-CASTAÑEDA 
NANO GONZALEZ, CLUB DEPORTIVO 
AMIL-SASOIAN 
CALMA ST.JULIA, CLUB CICLISTA 
SELECC. ASTURIANA 
UNIDOS POR UN RETO-MOLA 
PROBICI, C.D. 
SELECC. CASTELLANO-MANCHEGA 
LASAL COCINAS-LOURIÑA 
SANTVI CLUB CICLISTA 
TRIASPORT, CE 
LOS 10000 DEL SOPLAO, CD 
COMILLAS, C.C. 
LACIANA, C.C. 
GSPORT-T3SCC, CC 
CCB-NORPETROL 
PICOTABIKE CANTABRIA, C.D.E.C. 
EL CORNEYU C.C. 
EXPOSITO, PEÑA CICLISTA 
EL TIEMBLO B.T.T., C.D. 
NORCLEAN TEAM CYCLING 
CALDERONABIKE SAGUNTO, CC 
NANO GONZALEZ, CLUB DEPORTIVO 
BILBAINA S.C. 
CAYONBIKES TEAM 
ZAMORA CX, C.D. 

SANTVI CLUB CICLISTA 
GRUPETA DE LA SAFOR, CC 

Vueltas 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
3 
2 
1 

1 

Total T° 
44:21.723 
44:43.729 
45:27.306 
45:30.082 
45:31.407 
46:01.048 
46:06.636 
46:09.213 
46:35.710 
46:38.998 
48:01.003 
49:54.027 
50:07.567 
50:11.326 
50:38.936 
50:49.825 
51:12.855 
51:18.944 
51:42.292 
51:52.548 
52:11.497 
52:54.560 
52:58.771 
53:52.086 
54:22.781 
55:27.313 
56:42.131 
44:28.143 
45:39.212 
45:42.484 
31:54.126 
19:48.935 

11:42.434 

Dif. resp. 1° 

22.006 
1:05.583 
1:08.359 
1:09.684 
1:39.325 
1:44.913 
1:47.490 
2:13.987 
2:17.275 
3:39.280 
5:32.304 
5:45.844 
5:49.603 
6:17.213 
6:28.102 
6:51.132 
6:57.221 
7:20.569 
7:30.825 
7:49.774 
8:32.837 
8:37.048 
9:30.363 

10:01.058 
11:05.590 
12:20.408 

1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 

2 Vueltas 
3 Vueltas 

NT 
NE 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

27.661 

Velocidad media 

17,312 

Mejor t° de vuelta 

10:42.575 

Mejor Vel. 

17,928 

Mejor vuelta para 

51 - JOSE LUIS BLANCO TELEÑA 
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CLASIFICACION: MASTER 30

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4

1 1 0:44:16 FRANCISCO DANIEL GIMENEZ FRANCO MASTER 30 A SELECC. MURCIANA 4 10:54,5 10:46,8 11:05,7 11:29,1

2 51 0:44:22 0:06 JOSE LUIS BLANCO TELEÑA MASTER 30 B SELECC. ASTURIANA 4 10:54,7 10:56,0 11:09,4 11:21,6

3 58 0:44:44 0:28 DAVID CUETO GARCIA MASTER 30 B SELECC. CASTELLANO‐LEONESA 4 10:56,8 11:07,3 11:15,3 11:24,4

4 54 0:45:27 1:11 JAVIER ENCINAS MINGUEZ MASTER 30 B INDEPENDIENTE 4 11:34,5 11:10,7 11:23,4 11:18,7

5 65 0:45:30 1:14 ISAKA DE LA FUENTE RAISTRICK MASTER 30 B SELECC. VALENCIANA 4 11:15,6 11:11,9 11:33,8 11:28,7

6 53 0:45:31 1:15 OSCAR PERALES MARTINEZ MASTER 30 B GSPORT‐T3SCC, CC 4 11:19,7 11:21,3 11:27,9 11:22,6

7 57 0:46:01 1:45 ANDRES CALVETE CANDAL MASTER 30 B MONTE XALO, P.C. 4 11:28,9 11:13,0 11:48,4 11:30,8

8 55 0:46:07 1:51 DAVID LIAÑO FLOR MASTER 30 B GOROS BIKE‐CASTAÑEDA 4 11:23,2 11:18,3 11:38,8 11:46,4

9 67 0:46:09 1:53 ALEJANDRO GONZALEZ FERNANDEZ MASTER 30 B NANO GONZALEZ, CLUB DEPORTIVO 4 11:39,3 11:20,7 11:27,9 11:41,3

10 63 0:46:36 2:20 OINATZ MUNDUATE AGIRRE MASTER 30 B AMIL‐SASOIAN 4 11:45,6 11:22,9 11:35,1 11:52,1

11 64 0:46:39 2:23 ENRIC BAU COSTA MASTER 30 B CALMA ST.JULIA, CLUB CICLISTA 4 11:39,8 11:20,6 11:43,6 11:55,1

12 3 0:47:45 3:29 MANUEL SANCHEZ ALVAREZ MASTER 30 A MATRIX‐SALCHI 4 12:14,4 12:15,1 11:42,9 11:32,6

13 5 0:47:46 3:30 MIGUEL PORTO CASTRO MASTER 30 A PONTEAREAS, C.C. 4 11:50,4 11:54,0 12:04,2 11:57,3

14 4 0:47:47 3:31 CARLOS SANCHIS SANZ MASTER 30 A GSPORT‐T3SCC, CC 4 11:55,4 12:17,9 11:35,1 11:58,5

15 62 0:48:01 3:45 JONATHAN GONZALEZ ALVAREZ MASTER 30 B SELECC. ASTURIANA 4 11:50,1 11:52,8 12:00,6 12:17,5

16 6 0:48:26 4:10 GONZALO DE LUIS MARTINEZ MASTER 30 A EL CORNEYU C.C. 4 11:50,8 12:03,7 12:13,6 12:17,6

17 7 0:48:51 4:35 RAFAEL GARCIA LAGO MASTER 30 A MONTE XALO, P.C. 4 11:55,8 11:54,3 12:12,4 12:48,9

18 16 0:49:22 5:06 DAVID COGOLLOS HORTIGUELA MASTER 30 A CCB‐NORPETROL 4 12:04,5 12:09,2 12:24,9 12:43,2

19 8 0:49:41 5:24 MIGUEL GARCIA PENA MASTER 30 A ATLETICO AGUZO, C.D. 4 12:37,2 12:09,6 12:32,2 12:21,5

20 12 0:49:48 5:32 DAVID LOPEZ FERNANDEZ MASTER 30 A ASTUR COLLOTO BTT 4 12:13,2 12:17,1 12:32,5 12:45,2

21 24 0:49:49 5:32 JORGE BLANCO TELEÑA MASTER 30 A CANGAS DE ONIS CICLISMO 4 12:51,8 12:15,2 12:25,2 12:16,3

22 76 0:49:54 5:38 JULIAN MACHO SERNA MASTER 30 B UNIDOS POR UN RETO‐MOLA 4 12:38,4 12:21,6 12:26,2 12:27,8

23 84 0:50:08 5:51 ALBERTO AGUADO CARVAJAL MASTER 30 B PROBICI, C.D. 4 12:42,1 12:17,3 12:26,4 12:41,7

24 10 0:50:11 5:55 ANGEL ROMAR TAJES MASTER 30 A SEIXO BRANCO, C.C. 4 12:33,1 12:26,6 12:39,6 12:31,8

25 59 0:50:11 5:55 DAVID IÑIGUEZ ILLAN MASTER 30 B SELECC. CASTELLANO‐MANCHEGA 4 12:33,0 12:33,7 12:35,2 12:29,4

26 20 0:50:22 6:06 ROBERTO TRUEBA CRESPO MASTER 30 A COMILLAS, C.C. 4 12:51,2 12:13,5 12:29,3 12:47,6

27 21 0:50:27 6:11 GAIZKA LARZABAL MARTINEZ MASTER 30 A CICLOS GORLIZ C.D. 4 12:41,0 12:24,3 12:44,3 12:37,8

28 18 0:50:35 6:19 JAVIER VILCHES HORTIGUELA MASTER 30 A CCB‐NORPETROL 4 12:26,9 12:48,6 12:51,4 12:27,8

29 75 0:50:39 6:23 MIKEL NUÑEZ GURTUBAY MASTER 30 B LASAL COCINAS‐LOURIÑA 4 12:44,7 12:41,7 12:29,4 12:43,2

30 66 0:50:50 6:34 ARMAND PAGES LAVANDERO MASTER 30 B SANTVI CLUB CICLISTA 4 12:33,5 12:50,2 12:55,9 12:30,2

31 52 0:51:13 6:57 ALVARO CLIMENT MIÑANA MASTER 30 B TRIASPORT, CE 4 13:31,6 12:30,5 12:29,5 12:41,3

32 61 0:51:19 7:03 RAUL CADAVIECO CASO MASTER 30 B LOS 10000 DEL SOPLAO, CD 4 12:23,7 12:47,7 12:57,7 13:09,8

33 14 0:51:19 7:03 ANDRES PEREZ LLANA MASTER 30 A FITSTUDIO CDE 4 12:50,2 12:35,8 13:02,6 12:50,4

34 80 0:51:42 7:26 BORJA RAMIREZ EXPOSITO MASTER 30 B COMILLAS, C.C. 4 13:17,9 12:46,6 12:50,1 12:47,6

35 69 0:51:53 7:36 ALBERTO RUIZ FERNANDEZ MASTER 30 B LACIANA, C.C. 4 12:37,6 12:50,1 13:09,7 13:15,2

36 56 0:52:11 7:55 MIGUEL ANGEL GOMEZ CASTELLS MASTER 30 B GSPORT‐T3SCC, CC 4 13:12,0 12:49,7 13:17,0 12:52,8

37 15 0:52:33 8:17 CHRISTIAN VIGIL SANZ MASTER 30 A EL CORNEYU C.C. 4 13:06,4 12:49,2 13:11,3 13:25,9

38 79 0:52:55 8:38 EDUARDO MARCOS GONZALEZ MASTER 30 B CCB‐NORPETROL 4 12:35,1 13:20,6 13:16,6 13:42,2

39 82 0:52:59 8:43 DIEGO HERRERA MORA MASTER 30 B PICOTABIKE CANTABRIA, C.D.E.C. 4 13:35,1 13:04,9 13:05,5 13:13,2

40 86 0:53:52 9:36 NOE MARTINEZ LOPEZ MASTER 30 B EL CORNEYU C.C. 4 13:04,1 13:12,6 13:40,6 13:54,8

41 72 0:54:23 10:07 PABLO LOPEZ LOPEZ MASTER 30 B EXPOSITO, PEÑA CICLISTA 4 13:27,0 13:18,8 13:45,4 13:51,5

42 13 0:54:44 10:28 ALEJANDRO ALVAREZ TRABANCO MASTER 30 A ASTUR COLLOTO BTT 4 13:04,8 13:39,1 13:28,2 14:32,3

43 17 0:55:05 10:49 JORGE LOPEZ PUEYO MASTER 30 A REAL SITIO ARANJUEZ C. 4 13:41,6 13:28,4 13:43,9 14:11,3

44 68 0:55:27 11:11 JOSE LUIS VARAS GIL MASTER 30 B EL TIEMBLO B.T.T., C.D. 4 13:50,8 13:24,4 14:08,3 14:03,7

45 25 0:55:44 11:28 ANDRES PEREZ MENENDEZ MASTER 30 A CARES DEVA 4 13:45,7 13:57,3 13:58,3 14:02,8

46 78 0:56:42 12:26 DAVID GALGUERA VILLA MASTER 30 B NORCLEAN TEAM CYCLING 4 13:50,3 13:49,6 14:20,2 14:42,0

47 85 a 1 vuelta JUAN MIGUEL GOMEZ FERNANDEZ MASTER 30 B CALDERONABIKE SAGUNTO, CC 3 14:40,3 14:37,2 15:10,7

48 81 a 1 vuelta DAVID GONZALEZ GONZALEZ MASTER 30 B NANO GONZALEZ, CLUB DEPORTIVO 3 15:00,6 15:08,9 15:29,7

49 83 a 1 vuelta ENDIKA DE DIEGO GOMEZ MASTER 30 B BILBAINA S.C. 3 14:49,4 14:49,6 16:03,5

50 9 a 2 vueltas DAVID PENALVA MOMPO MASTER 30 A ELXENDURO, CE 2 15:50,2 15:42,6

51 74 a 2 vueltas BENIGNO RIO VILLAR MASTER 30 B CAYONBIKES TEAM 2 15:29,6 16:24,5

52 70 a 3 vueltas LUIS SANTOS COCO MASTER 30 B ZAMORA CX, C.D. 1 19:48,9 0:00,0
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